1.

Sul server dove risiede I’applicativo e la rispettiva banca dati dei servizi demografici appare

la seguente schermata

This operating system is locked due to the violation of the federal laws of
the United States of America! (Article 1, Section 8, Clause 8; Article 202;
Article 210 of the Criminal Code of U.S.A. provides for a deprivation of
liberty for four to twelve years.)

Following violations were detected:

Your IP address was used to visit websites containing pornography, child

pornography, zoophilia and child abuse. Your computer also contains
video files with pornographic content, elements of violence and child
pornography! Spam-messages with terrorist motives were also sent from
your computer.

This computer lock is aimed to stop your illegal activity.

To unlock the computer you are obliged to pay a fine of $200.

You have 72 hours to pay the fine, otherwise you will be arrested.

Il candidato illustri quali verifiche e quali azioni metterebbe in campo per individuare il
problema e per risolverlo, soffermandosi anche sulle possibili implicazioni normative.

I1 Comune decide di implementare un modulo delle istanze online, per permettere
I’iscrizione ai propri servizi scolastici, attraverso il sito web istituzionale del Comune.
Tenuto conto che I’Ufficio Scuola del Comune ha gia a disposizione e utilizza regolarmente
un applicativo gestionale per i servizi scolastici, il candidato descriva quali azioni porrebbe
in essere per raggiungere 1’obiettivo sopra descritto, indicando con quali gestionali sarebbe
opportuno attivare servizi di interoperabilita.

Il candidato illustri cosa si intende per firewall e quali sono le sue caratteristiche e funzioni
principali.

Con riferimento alle principali piattaforme per i servizi infrastrutturali per i pagamenti, il
candidato illustri cosa si intende per pagoPA.

. Nell’ambito del Piano Triennale per I’Informatica nella Pubblica amministrazione

2024/2026, il candidato illustri i concetti di “Software open source” e “Riuso del software”.




